Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 063/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual

2570/2019 e IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram

Termo de Compromisso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Ser-

viços de Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade

Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo,

conforme abaixo especificado:

AIA 138910/2020-SID 16.762.075-2/Tatiano Roberto de Oliveira - CPF/CNPJ:  006.832.***-83 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 153132/2024-SID 22.578.214-8/Igo Maggioni - CPF/CNPJ:  074.019.***-40 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 153133/2024-SID 22.578.598-8/Igo Maggioni - CPF/CNPJ:  074.019.***-40 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 153069/2024-SID 22.578.312-8/Igo Maggioni - CPF/CNPJ:  074.019.***-40 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 153134/2024-SID 22.578.668-2/Igo Maggioni - CPF/CNPJ:  074.019.***-40 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 165227/2023-SID 21.328.482-7/Luiz Cesar Dullius - CPF/CNPJ:  717.477.***-49 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 147155/2022-SID 19.678.070-0/Jair Luis de Quadros - CPF/CNPJ:  742.592.***-15 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 152373/2024-SID 22.293.032-4/Enio Jose Gava - CPF/CNPJ:  512.756.***-04 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 152675/2024-SID 22.427.466-1/Tiago Fernando Gross - CPF/CNPJ:  048.670.***-04 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 152674/2024-SID 22.427.449-1/Tiago Fernando Gross - CPF/CNPJ:  048.670.***-04 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 154775/2025-SID 23.287.415-5/Devair da Silva - CPF/CNPJ:  203.406.***-53 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 165796/2024-SID 23.202.548-4/Adriano Tavares - CPF/CNPJ:  050.157.***-82 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.352-2;

 AIA 169711/2024-SID 23.191.284-3/R P Carvalho e Cia Ltda - CPF/CNPJ:  10.939.***/0001-23 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.484-0;

 AIA 163588/2023-SID 21.392.424-9/Silvonei Moreira da Silva - CPF/CNPJ:  084.734.***-42 - Apli-

cação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

 AIA 170867/2024-SID 23.168.427-1/Ademir de Oliveira - CPF/CNPJ:  742.791.***-15 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 167157/2024-SID 21.623.908-3/J de A N Santos Ltda - CPF/CNPJ:  43.734.***/0001-07 - Apli-

cação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 166603/2024-SID 23.203.075-5/André Antonio Tonelo - CPF/CNPJ:  075.810.***-39 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 170482/2024-SID 23.238.807-2/Pazinatto Participações Ltda - CPF/CNPJ:  46.074.***/0001-

07 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 132539/2023-SID 20.263.673-0/Teresa Cristina do Couto Rosa Pina Carvalho - CPF/CNPJ:

101.109.***-30 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 132538/2023-SID 20.263.091-0/Teresa Cristina do Couto Rosa Pina Carvalho - CPF/CNPJ:

101.109.***-30 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

Curitiba, 29 de julho de 2.025